
Uchwała Nr  XLII/595/2012 
Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia  28 grudnia 2012 roku 
 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na  lata 2013 – 2021 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz.1591; z późniejszymi zmianami ) oraz art. 226, 227, 228, 229,i art. 230 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami ) w związku z 
art.121 ust.8 oraz art 122 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późniejszymi zmianami ) 

 
Rada Miejska w Czeladzi 

uchwala: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Czeladź na lata 2013-2021, stanowiącą Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały i obejmującą :  

1. Ustalenia dotyczące budżetów Miasta  na lata 2013 – 2021r. 
2. Prognozę kwoty długu Miasta na lata 2013 – 2021r. 

§ 2 

Ustala się wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Miasta Czeladź na lata 2013 – 2021 obejmujący limity 
wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych, stanowiący Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3 

Przyjmuje się objaśnienia dla wartości przyjętych w §  1. i  w §  2. 

§ 4 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań: 
1. na realizację wieloletnich przedsięwzięć w granicach kwot określonych na zobowiązania w 

załączniku Nr 2, 
2. z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zachowania ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 5 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w § 4  kierownikom jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych Miasta Czeladź. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź 

§ 7 

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXII/316/2011z dnia 29 grudnia 2011 r.. 
Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na  lata 2012 – 
2021  

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   Przewodnicz ąca Rady Miejskiej w Czeladzi 
mgr Jolanta Mo ćko 



 

Załącznik  

do Wieloletniej Prognozy Finansowej  

 

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana w trybie określonym ustawą o finansach publicznych. 

Prognoza została sporządzona do 2021 roku czyli do czasu spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

przez gminę do 2012 roku kredytów i pożyczek. 

 

1. Długoterminowa  prognoza dochodów powstała w wyn iku analizy : 

a.  wielkości dochodów uzyskanych z poszczególnych źródeł  w latach poprzednich 

b. planowanych dochodów na 2012 rok, według stanu na 31 października 2012 r. 

c. wielkości zrealizowanych dochodów z poszczególnych źródeł za 10 miesięcy 2012 r. 

d. możliwości pozyskania dofinansowania lub sfinansowania zadań ze środków unijnych 

 

W prognozie uwzględniono dochody z podatków, opłat, subwencji, dotacji w wielkościach realnych do 

uzyskania oraz środki pochodzące z Unii Europejskiej i środki z innych źródeł zagranicznych nie 

podlegające zwrotowi w kwotach  wynikających z zawartych umów. .   

Dochody majątkowe wynikają z możliwości zbycia przez gminę posiadanego majątku w celu realizacji 

koniecznych zadań inwestycyjnych.  Przyjęte wielkości dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego na 

2013 rok oszacowano w oparciu o ustalone przez rzeczoznawców wartości gruntów i mieszkań  

przygotowanych do sprzedaży w przetargach ogłoszonych na koniec grudnia bieżącego roku i 

planowanych na   rok przyszły.  Zakłada się zbycie mienia w wysokości 10.000.000 zł w roku 2014 oraz  w 

następnych latach, od 2015 do 2021 r,  w wysokości po 8.000.000 zł rocznie.    

 

 Założenia przyj ęte do prognozy na 2013 rok i lata nast ępne:  

 

podatki i opłaty lokalne:  

• uwzględniono aktualną bazę podatkową i uchwalone już stawki podatku od nieruchomości na 

2013 rok zwiększone w stosunku do stawek obowiązujących w 2012 roku o wskaźnik inflacji 4 % 

• założono wzrost dochodów z podatków na lata następne o ok. 2 % 

 

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych  

• zostały zaplanowane na rok 2013 na poziomie oszacowanym przez Ministerstwo Finansów - o  

1,9 % wyższym w stosunku do planu 2012 roku 

• na rok 2014 i lata następne przyjęto średnioroczny wzrost o 2 %  

 

subwencja o światowa:   

• do projektu na 2013 rok wprowadzono kwotę subwencji podaną przez Ministerstwo Finansów, 

które  szacując jej wysokość przyjęło wzrost o 4,2 %.w stosunku do planu  na rok 2012.  

• wzrost subwencji w następnych latach przyjęto na poziomie 2 %   



 

dotacje celowe z bud żetu państwa  : 

• przyjęto, zgodnie z informacjami otrzymanymi od dysponentów tych środków W roku 2013 

będą one niższe niż w roku 2012  średnio o ok. 8,3% 

• średnioroczny wzrost po roku 2012 przyjęto na poziomie 1 %. 

 

dochody ze sprzeda ży  maj ątku gminy  : 

•••• zaplanowano na 2013 r. w wysokości 16.458.451,90 zł. Jest to wartość gruntów 

przygotowywanych do sprzedaży w przetargach wyznaczonych na koniec grudnia 2012 roku ( 

wpływy zasilą budżet 2013 roku ) oraz w przyszłym roku a także wartość mieszkań 

przeznaczonych do sprzedaży  w 2013 roku. 

W roku 2014 zaplanowano sprzedaż mienia wartości 10.000.000,00 zł a w latach następnych,  2015 – 

2021,  na poziomie  po  8.000.000,00 zł rocznie 

środki unijne  

• w projekcie budżetu na 2013 r. ujęto zadania realizowane z udziałem środków unijnych, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 

programy i projekty inwestycyjne:  

− Adaptacja i przebudowa Galerii Sztuki Współczesnej ELEKTROWNIA w Czeladzi 

Gmina w dniu 12.06.2012 podpisała umowę o dofinansowanie ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego do kwoty 10.247.633,00 zł, co stanowi 85% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji, szacowanej na 12.056.040,00 zł. 

− Zagospodarowanie terenu i budowa bazy okołoturystyc znej zabytkowej kopalni 

SATURN w Czeladzi 

Gmina uzyskała dofinansowanie na realizację zadania ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego decyzją Zarządu Województwa. Całkowita wartość inwestycji wynosi 

3.455.849,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków EFRR do kwoty 2.880.383,10 zł (tj. 85% 

kosztów kwalifikowanych). Realizacja zadania zaplanowana została w całości na rok 2013. 

 

− Rozwój społecze ństwa informacyjnego w Czeladzi - budowa sieci PIAP 

W dniu 02.07.2012r. podpisana została z Zarządem Województwa Śląskiego umowa na 
dofinansowanie realizacji inwestycji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
W ramach inwestycji zaplanowano realizację na terenie miasta dwóch telecentrów i  18 punktów 
dostępu do Internetu. 
Finansowe zakończenie realizacji zadania planowane jest do końca I kwartału 2014 roku. 
Zakładany koszt zadania: 2.461.767,76 zł. 

programy i projekty nieinwestycyjne:  

− Indywidualizacja procesu nauczania uczniów w klasach I -III szkól podstawowych     

zlokalizowanych na terenie Gminy 

− Comenius "Uczenie się przez cała życie" ( realizowany przez 2 jednostki ) 



− Czeladzka Liga Naukowa ( w ramach programu Kapitał Ludzki ) 

− Grundtvig dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

− Przedszkole Moich Marzeń ( w ramach programu Kapitał Ludzki ) 

− Bez ograniczeń. Program zwiększania kompetencji zawodowych i społecznych oraz 

aktywizacja na rynku pracy osób korzystających z pomocy miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czeladzi ( w ramach programu Kapitał Ludzki ) 

Kierując się zasadą określoną w art. 226 ust. 1 ustawy  o finansach publicznych, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa powinna być realistyczna w „ Wykazie programów, projektów i zadań związanych z 

programami realizowanymi z udziałem środków  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp”  ujęto w 

latach 2013 – 2015 tylko te zadania, co do których wiadomym jest, że środki unijne na ich dofinansowanie 

gmina otrzyma. Są to  zadania na realizację których zostały już podpisane umowy z dysponentami  tych 

środków 

 

2. Długoterminowa prognoza wydatków uwzgl ędnia:  

 

� zachowanie dotychczasowej struktury poszczególnych kategorii wydatków, 

� sukcesywną reorganizację sieci jednostek organizacyjnych gminy, 

� zabezpieczenie wydatków na obsługę długu, 

� zabezpieczenie w kolejnych latach kwot potencjalnych spłat z tytułu udzielonych poręczeń,  

� kwoty wydatków inwestycyjnych w latach 2013 -2015  wykazane w załączniku do WPF 

� ostrożny wzrost wydatków bieżących średniorocznie o ok. 1%  do 2%. 

Prognoza na lata 2013-2021 uwzględnia rozchody z tytułu spłaty zaciągniętych do 2012 roku kredytów i 

pożyczek inwestycyjnych. Nie planuje się zaciągania w latach 2013 – 2021 dalszych kredytów. 

 

3. Źródłami finansowania inwestycji b ędą: 

 

a) środki własne, 

b) bezzwrotne środki, głównie środki unijne, 

 

Zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji ze środków budżetu miasta ujęto w WPF w wysokości 
3 274 720,00 zł. Są to: 

Ulica Armii Krajowej  
W 2009 roku wykonano projekt budowlano – wykonawczy remontu drogi. W 2013 roku wykonany zostanie 
remont ulicy Armii Krajowej. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 473.000,00 zł.  
Ulica Równoległa  
W 2009 roku  wykonano projekt budowlano-wykonawczy remontu drogi ul. Równoległej. Całkowity koszt 
inwestycji wynosi 1.755.000 zł, przy czym w roku 2013: 560.000,00 zł, w roku 2014: 855.000 zł 
Żłobek  
W 2012 roku wykonano dokumentację techniczną modernizacji żłobka miejskiego. Inwestycja 
zrealizowana będzie w 2013 roku. Koszt zadania na 2013 rok wynosi: 1.451.720zł. 
Boisko przy SP1  



Realizacja boiska przyszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1. W roku 2013 wykonana zostanie 
dokumentacja, natomiast realizacja zaplanowana została na 2014 rok. Całkowity koszt zadania 
szacowany na kwotę 700.000 zł, przy czym w 2013 roku 50.000 zł.  
 

4. Wynik bud żetowy  

 

Prognozuje się, iż budżety lat 2013-2021 będą zamykały się wynikiem dodatnim.  

 

5. Kwota wył ączeń z art. 243 ust 3 pkt 1 ufp oraz z art. 170 ust 3  ufp ( „ starej” ) przypadaj ąca na 

dany rok bud żetowy  

 

Gmina Czeladź nie posiadała zobowiązań, które podlegają wyłączeniom. 

 

6. Informacja o udzielonych por ęczeniach  

 

W okresie prognozowanym nie planuje się udzielać poręczeń. Natomiast skutki już udzielonych poręczeń 

zostały ujęte w WPF. 

 

7. Wskaźniki bud żetowe – art. 242 i art. 243 nowej ustawy o finansac h  publicznych w zwi ązku z art. 

121 ustawy przepisy wprowadzaj ącej ustawy o finansach publicznych  

 

Ustawa wprowadzająca nową ustawę o finansach publicznych utrzymuje do 2013 roku ograniczenia 

dotyczące limitów zadłużania się jednostek samorządu terytorialnego na poziomie ustalonym w 

przepisach obowiązującej do końca 2009 roku ustawy o finansach publicznych. Art. 170 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych reguluje relacje zadłużenia do dochodów. Łączna kwota długu 

danej jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego nie może przekroczyć 60% 

wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w danym roku budżetowym.  

Wykorzystanie instrumentów zwrotnego finansowania ogranicza również art. 169 cytowanej 

dotychczasowej ustawy, zgodnie z którym, łączna kwota przypadająca do spłaty w danym roku 

budżetowym z tytułu kredytów, pożyczek i potencjalnych spłat udzielonych poręczeń wraz z należnymi w 

danym roku odsetkami nie może przekroczyć 15% planowanych na ten rok dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Założenia te uwzgl ędnione zostały w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Aktualnie przedstawiona Prognoza nie zakłada w żadnym okresie zrównania si ę bądź 

przekroczenia ww. wska źników.  . 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wprowadziła nowe regulacje w zakresie 

kształtowania się budżetu oraz wskaźników, a mianowicie: 

 - planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone 

o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki ( art 242 ) 

 - relacja łącznej kwoty spłat zadłużenia (raty kredytów, pożyczek, wykup papierów wartościowych, 

potencjalne spłaty poręczeń) do planowanych dochodów ogółem szczegółowo określona wzorem 

w art. 243 ww. ustawy. 



W przypadku bud żetu gminy w prezentowanej prognozie obie relacje w omawianym okresie s ą 

zachowane. 

 

8. Założenia dotycz ące zadłu żenia 

 

Zadłużenie na koniec 2011 roku wynosiło 42.461.674,00 zł. Planuje się, że na koniec roku 2012 

zadłużenie to będzie wynosiło  – 36 489.360,34 zł. W 2012 roku Gmina uzyskała częściowe umorzenie 

pożyczek zaciągniętych na inwestycje w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na ogólną kwotę 319.664,16 zł.   

Zadłużenie  na koniec roku  wynika z zawartych umów. W celu spełnienia obowiązujących jst od 2014 

roku wskaźników wynikających z art.243 ustawy o finansach publicznych nie prognozuje się zwiększania 

w kolejnych latach ( po 2013 r.) zadłużenia gminy z tytułu dodatkowych kredytów i pożyczek.  

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Dochody ogółem, z tego:
80 944 339 97 476 005 101 512 454,71 115 722 657,74 100 804 255,41 99 964 632,50 101 803 925,15 103 680 003,66 101 403 864,00 103 271 942,00 105 177 380,84 107 120 928,46

a) dochody bieżące
74 284 572 78 704 094 85 034 126,51 88 393 533,74 90 161 404,41 91 964 632,50 93 803 925,15 95 680 003,66 93 403 864,00 95 271 942,00 97 177 380,84 99 120 928,46

b) dochody majątkowe, w tym: 6 659 767 18 771 910 16 478 328,20 27 329 124,00 10 642 851,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00
- ze sprzedaży majątku

385 780 1 990 399 10 521 446,20 16 458 451,90 10 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00
2 Wydatki bie żące ( bez odsetek i prowizji 

od kredytów i po życzek oraz 
wyemitowanych papierów 
warto ściowych) w tym: 74 035 505 75 758 520 82 691 268,35 86 567 863,61 77 878 700,00 78 657 487,00 79 444 061,87 80 238 502,49 81 040 887,51 81 851 296,39 82 669 809,35 83 496 507,45

a) na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 31 427 943 32 739 540 34 973 014,00 37 929 600,01 38 308 896,01 38 691 984,97 39 078 904,82 39 469 693,87 39 864 390,81 40 263 034,71 40 665 665,06 41 072 321,71

b) związane z funkcjonowaniem organów JST
7 845 627 7 864 219 8 368 968,00 7 777 274,00 7 855 046,74 7 933 597,21 8 012 933,18 8 093 062,51 8 173 993,14 8 255 733,07 8 338 290,40 8 421 673,30

c) z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0 0 481 843,19 907 461,00 858 065,00 638 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- gwarancje i poręczenia podlegające 

wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań z 
art.. 243 ufp/169sufp 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d) wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 
4 ufp X 246 474 1 294 242,90 2 085 460,23 972 860,88 638 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu po wykonaniu wydatków 
bieżących (bez obsługi długu) (1-2) 6 908 834 21 717 485 18 821 186,36 29 154 794,13 22 925 555,41 21 307 145,50 22 359 863,28 23 441 501,17 20 362 976,49 21 420 645,61 22 507 571,49 23 624 421,01

4 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus 
wolne środki zgodnie z art.217 ufp, w tym:

4 010 039 863 855 3 553 794,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a) nadwyżka z lat ubiegłych plus wolne środki 

, zgodnie z art. 217 ufp angażowane na 
pokrycie deficytu budżetowego roku 
bieżącego 4 010 039 863 855 3 553 794,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Inne przychody nie związane z 
zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Środki do dyspozycji (3+4+5) 10 918 873 22 581 339 22 374 981,00 29 154 794,13 22 925 555,41 21 307 145,50 22 359 863,28 23 441 501,17 20 362 976,49 21 420 645,61 22 507 571,49 23 624 421,01
7 Spłata i obsługa długu, z tego: 7 142 000 8 087 794 9 589 206,00 9 100 490,13 8 529 329,00 7 382 346,50 5 794 617,00 4 218 395,46 3 601 448,05 2 496 746,80 1 260 658,00 201 472,00

a) rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych 
oraz wykupu papierów wartościowych 5 825 816 6 513 767 7 410 392,00 7 289 820,00 7 108 954,00 6 316 517,50 5 034 594,00 3 701 343,46 3 281 562,05 2 341 178,80 1 220 050,00 195 341,00

b) wydatki bieżące na obsługę długu 1 316 184 1 574 026 2 178 814,00 1 810 670,13 1 420 375,00 1 065 829,00 760 023,00 517 052,00 319 886,00 155 568,00 40 608,00 6 131,00
8 Inne rozchody ( bez spłaty  długu np. 

Udzielane pożyczki)
9 Środki do dyspozycji na wydatki 

majątkowe (6-7-8) 3 776 873 14 493 546 12 785 775,00 20 054 304,00 14 396 226,41 13 924 799,00 16 565 246,28 19 223 105,71 16 761 528,44 18 923 898,81 21 246 913,49 23 422 949,01
10 Wydatki majątkowe, w tym: 12 909 676 20 231 235 14 543 516,10 20 054 304,00 14 396 226,41 13 924 799,00 16 565 246,28 19 223 105,71 16 761 528,44 18 923 898,81 21 246 913,49 23 422 949,01

a) wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 
ust 4 ufp 19 609 388 11 695 594,00 15 288 454,00 8 121 296,00 3 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Przychody ( kredyty, pożyczki, emisje 
obligacji) 9 996 658 9 302 890 1 757 741,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Wynik finansowy bud żetu (9-10+11) 863 855 3 565 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021
Lp. Wyszczególnienie

2016 2017Plan na      
30-09-2012

2013 2018 2019

L A T A :

                                                                                        ZAŁĄCZNIK  nr 1 str. 1 do Uchwały Rady Miejskiej nr  XL II/595/2012 z dnia  28 grudnia   2012 roku

WIELOLETNIA  PROGNOZA  FINANSOWA  MIASTA CZELAD Ź  NA LATA  2013 - 2021

2010 2011 2014 2015 2020



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 Kwota długu, w tym: 35 501 710 39 672 552 42 461 674 36 489 360,34 29 199 540 22 090 586 15 774 069 10 739 475 7 038 131 3 756 569 1 415 391 195 341 0

a)
Łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust 3 pkt 1 
ufp oraz z art. 170 ust 3 sufp 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b)

Kwota wyłączeń z art. 243 us t3 pkt 1 ufp oraz z 
art.. 170 ust 3 sufp przypadająca na dany rok 
budżetowy 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.

Kwota zobowiązań związku współtworzonego 
przez JST przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym  podlegające doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ufp 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań 4 404 989 5 094 278 5 825 816 6 513 767 7 410 392,00 7 289 820,00 7 108 954 6 316 518 5 034 594 3 701 343 3 281 562 2 341 179 1 220 050 195 341

4.
Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp         (Prawa str wzoru > = L) 0,0931 0,0594 -0,0047 0,0438 0,0940 0,1515 0,1839 0,2072 0,2119 0,2103 0,2082 0,2057

5.
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 244 ufp  (Lewa str wzoru) X X 0,0882 0,0830 0,0992 0,0865 0,0931 0,0802 0,0569 0,0407 0,0355 0,0242 0,0120 0,0019

6. 
Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań 
/dochody ogółem - max. 15% z art. 169 sufp 6,51 8,74 8,82 8,30 9,92 8,6482 9,31 8,02 5,69 4,07 3,55 2,42 1,20 0,19

7.
Zadłużenie/dochody ogółem - max. 60% z art 
170 sufp 0,00 47,83 49,01 43,56 35,95 25,23 21,91 15,78 10,55 6,79 3,70 1,37 0,19 0,00

8. Wydatki bieżące razem 68 639 846 75 684 673 75 351 689 77 332 547 84 870 082,35 88 378 533,74 79 299 075 79 723 316 80 204 085 80 755 554 81 360 774 82 006 864 82 710 417 83 502 638

9. Wydatki ogółem 79 455 883 94 364 665 88 261 365 97 563 782 99 413 598,45 108 432 837,74 93 695 301 93 648 115 96 769 331 99 978 660 98 122 302 100 930 763 103 957 331 106 925 587

10.
Wynik budżetu ( dochody ogółem - wydatki 
ogółem) 15 531 210 -20 144 649 -7 317 026 -87 777 2 098 856,26 7 289 820,00 7 108 954 6 316 518 5 034 594 3 701 343 3 281 562 2 341 179 1 220 050 195 341

11. Przychody budżetu (kredyty, wolne środki) 9 659 338 29 248 967 14 006 697 10 166 744 5 311 535,74 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

12. Rozchody budżetu 4 531 974 5 094 278 5 825 816 6 513 767 7 410 392,00 7 289 820,00 7 108 954 6 316 518 5 034 594 3 701 343 3 281 562 2 341 179 1 220 050 195 341

13.
Wskaźnik pokrycia wydatków bieżących art. 
242 UFP 109,70 122,98 103,91 102,89 104,38 100,02 113,70 115,35 116,96 118,48 114,80 116,18 117,49 118,70

                                               ZAŁĄCZNIK nr 1 str. 2  do Uchwały Rady Miejskiej nr XLI I/595/2012  z dnia  28 grudnia   2012 roku                                            

PROGNOZA DŁUGU MIASTA CZELAD Ź 

LP. Wyszczególnienie
L A T A :



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

bieżące
0,00

bieżące 0,00
390,00 BUDŻET MIASTA 0,00 0,00 390,00

183 632,52 DOTACJE 15 222,52 160 700,00 7 710,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem
0,00

łącznie bie żące 15 222,52 160 700,00 8 100,00
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
15 000,00 BUDŻET MIASTA 15 000,00
45 871,96 DOTACJE 36 344,47 9 527,49

0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00
Ogółem

łącznie bie żące 36 344,47 24 527,49 0,00
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
BUDŻET MIASTA

68 035,20 DOTACJE 10 583,31 41 030,00 16 421,89
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 10 583,31 41 030,00 16 421,89
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
7 825,68 BUDŻET MIASTA 0,00 1 310,00 3 158,00 3 357,68

402 916,00 DOTACJE 0,00 174 369,80 145 938,00 82 608,20
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 175 679,80 149 096,00 85 965,88
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 BUDŻET MIASTA 0,00 0,00 0,00 0,00

67 560,00 DOTACJE 0,00 12 300,00 32 860,00 22 400,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 12 300,00 32 860,00 22 400,00
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 BUDŻET MIASTA 0,00 0,00 0,00 0,00

318 529,16 DOTACJE 0,00 13 408,43 298 689,73 6 431,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 13 408,43 298 689,73 6 431,00
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 BUDŻET MIASTA 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Grundtvig dla 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

80195 BS-PS

2012

55 260,00

2014
67 560,00

4
Czeladzka Liga 
Naukowa

80195 BS-PS

2012

235 061,88

2014
410 741,68

6
Przedszkole Moich 
Marzeń

80195 BS-PS

2012

305 120,73

2014
318 529,16

3
Comenius "Uczenie si ę 
przez cała zycie"

80101 MZS

2011

16 421,89

2013
68 035,20

2 Remining Lowex 75095 WRMiIM

2009

0,00

2012
60 871,96

                                                     ZAŁĄCZNIK NR 2 str.1  do Uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi Nr XLII/595/20 12 z dnia 28 grudnia 2012 roku

WYKAZ PROGRAMÓW, PROJEKTÓW I ZADA Ń ZWIĄZANYCH Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW  O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uf p

LP
Nazwa przedsi ęwzięcia 
i cel

Rozdział 
klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub 
koordynuj ąca

Okres realizacji Ł ączne nakłady finansowe Źródła finansowania
Nakłady poniesione 

dotychczas

Limity wydatków w poszczególnych latach

Limit zobowi ązań

1

Indywidualizacja 
procesu nauczania 
uczniów w klasach I -III 
szkól podstawowych 
zlokalizowanych na 
terenie Gminy Czelad ź

80195 BS-PS

2011

8 100,00

2013
184 022,52

2012



63 849,60 DOTACJE 0,00 5 000,00 58 849,60 0,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 5 000,00 58 849,60 0,00
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
335 273,11 BUDŻET MIASTA 196 131,25 70 821,86 68 320,00

2 440 201,48 DOTACJE 1 509 021,34 469 632,13 461 548,01
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 1 705 152,59 540 453,99 529 868,01
łącznie maj ątkowe 0,00 0,00 0,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
2 316 719,02 BUDŻET MIASTA 508 312,02 637 565,00 1 170 842,00

10 247 633,00 DOTACJE 0,00 3 612 866,00 6 634 767,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 0,00 0,00
łącznie maj ątkowe 508 312,02 4 250 431,00 7 805 609,00

bieżące
0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
575 465,90 BUDŻET MIASTA 0,00 67 163,00 508 302,90

2 880 383,10 DOTACJE 0,00 0,00 2 880 383,10
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 0,00 0,00
łącznie maj ątkowe 0,00 67 163,00 3 388 686,00

bieżące
0,00

majątkowe
13 637 367,60 BUDŻET MIASTA 8 626 367,60 5 011 000,00 0,00 0,00
13 933 001,02 DOTACJE 11 733 001,02 2 200 000,00 0,00 0,00

441 323,98 KOSZTY FINANSOWE 441 323,98 0,00 0,00 0,00
Ogółem

łącznie bie żące 0,00 0,00 0,00 0,00
łącznie maj ątkowe 20 800 692,60 7 211 000,00 0,00 0,00

bieżące
0,00

majątkowe
493 394,76 BUDŻET MIASTA 146 032,76 233 917,00 113 445,00

1 968 373,00 DOTACJE 0,00 1 325 522,00 642 851,00
0,00 KOSZTY FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

Ogółem

łącznie bie żące 0,00 0,00 0,00 0,00
łącznie maj ątkowe 146 032,76 0,00 1 559 439,00 756 296,00

BUDŻET MIASTA 9 476 843,63 5 802 859,86 1 984 929,90 116 802,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 799 254,11

bieżące 196 131,25 87 131,86 71 868,00 3 357,68
majątkowe 9 280 712,38 5 715 728,00 1 913 061,90 113 445,00 0,00 0,00
DOTACJE 13 304 172,66 6 698 833,85 11 862 689,33 754 290,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące 1 571 171,64 885 967,85 1 022 017,23 111 439,20 0,00 0,00 0,00

majątkowe 11 733 001,02 5 812 866,00 10 840 672,10 642 851,00 0,00 0,00
KOSZTY FINANSOWE 441 323,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 222 340,27 12 501 693,71 13 847 619,23 871 092,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 799 254,11

10

Zagospodarowanie 
terenu i budowa bazy 
okołoturystycznej 
zabytkowej kopalni 
SATURN w Czeladzi

60016 WRM/MZGK

2012

3 388 686,00

2013
3 455 849,00

2 315 735,00

2010

5 080 542,00

2012

28 011 692,60

11

Gospodarcza Brama 
Śląska - uzbrojenie 
terenuw WSE w 
Czeladzi - etap 1

90095 WGN/MZGK

O G Ó Ł E M : 50 442 746,09

LIMIT ROCZNY W LATACH :

2009

2014

2 461 767,76

12

Rozwój społecze ństwa 
informacyjnego w 
Czeladzi - budowa sieci 
PIAP

75095 WRMiIM

2008

529 868,01

2013
2 775 474,59

8

Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki - Bez 
ogranicze ń. Program 
zwiekszania 
kompetencji 
zawodowych i 
społecznych oraz 
aktywizacja na rynku 
pracy osób 
korzystaj ących z 
pomocy miejskiego 
Ośrodka Pomocy 

85295 MOPS

2011

7 805 609,00

2013
12 564 352,02

9

Adaptacja i 
przebudowa Galerii 
Sztuki Współczesnej 
ELEKTROWNIA w 
Czeladzi

70001 ZBK

58 849,60

2013
63 849,60

7
Comenius - Uczenie si ę 
przez całe życie

80110 G 2



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
611 960,00 BUDŻET MIASTA 21 960,00 117 000,00 473 000,00 0,00 0,00

0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2013 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

2 541 480,00 BUDŻET MIASTA 41 480,00 0,00 1 500 000,00 1 000 000,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2015 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

1 461 970,00 BUDŻET MIASTA 46 970,00 0,00 560 000,00 855 000,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2014 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

4 233 512,45 BUDŻET MIASTA 233 512,45 0,00 2 360 000,00 1 640 000,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2015 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

1 501 720,00 BUDŻET MIASTA 0,00 50 000,00 1 451 720,00 0,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2013 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 BUDŻET MIASTA 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 1 000 000,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2015 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

749 837,00 BUDŻET MIASTA 49 837,00 0,00 50 000,00 650 000,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00

2014 0,00
KOSZTY 
FINANSOWE 0,00 0,00 0,00

########### BUDŻET MIASTA 393 759,45 167 000,00 2 534 720,00 7 365 000,00 3 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 656 720,00
0,00 DOTACJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 KOSZTY FINAN. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Żłobek

2 Targowisko ul. Grodziecka

4 Rynek 22

2012 1 451 720,00

6 Dom Kultury - Piaski 70001 ZBK 2014 3 000 000,00

85305 ŻM

1 ul. Armii Krajowej

Limity wydatków w poszczególnych latach

Limit zobowi ązań
Okres 
realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

2 500 000,00

2009 590 000,00

2009

                                                                                                                 ZAŁĄCZNIK NR 2 str.2  do Uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi  Nr XLII/595/2 012 z dnia 28 grudnia  2012 roku

WYKAZ  PROGRAMÓW, PROJEKTÓW, LUB ZADA Ń REALIZOWANYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA ORAZ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW NIE POCHODZĄCYCH Z UE 

LP. Nazwa przedsi ęwzięcia i cel
Rozdział 
Klasyfikacji 
bud żetowej

Źródła finansowania
Nakłady poniesione 

dotychczas

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub 
koordynuj ąca

90095 MZGK

600 MZGK

3 ul. Równoległa 60016 MZGK

2008 4 000 000,00

2009 1 415 000,00

70001 ZBK

2007 700 000,00

O G Ó Ł E M : 

7
Boisko przy Szkole 
Podstawowej nr 1

80101 SP 1



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

270 600,00 BUDŻET MIASTA 216 480,00 54 120,00

119 243,10 BUDŻET MIASTA 89 249,10 29 994,00

389 843,10 305 729,10 84 114,00

ZAŁĄCZNIK NR 2 str.3  do Uchwały Rady Miejskiej w Czela dzi   Nr XLII/595/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku

WYKAZ UMÓW, KTÓYCH REALIZACJA W ROKU BUD ŻETOWYM I W LATACH NASTEPNYCH JEST NIEZB ĘDNA DLA ZAPEWNIENIA CI ĄGŁOŚCI 
DZIAŁANA JEDNOSTKI I KTÓYCH PŁATNO ŚCI PRZYPADAJĄ W OKRESIE DŁUŻSZYM NIŻ ROK 

LP.
Nazwa 
przedsi ęwzięci
a i cel

Rozdział 
Klasyfikacji 
bud żetowej

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub 
koordynuj ąca

Okres 
realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Źródła 
finansowania

Nakłady 
poniesione 
dotychczas

Limity wydatków w poszczególnych latach Limit 
zobowi ąz
ań

Umowy zawarte

1

Opracowanie 
studium 
uwarunkowa ń i 
kierunków 
zagospodarowa
nia

71004 WRMiIM

2011

0,00

2013

0,00

2013

O G Ó Ł E M :

2
Opracowanie 
planów 
miejscowych

71004 WRMiIM

2011



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

2 500 000,00 KAPITAŁ 499 992,00 499 992,00 491 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 250 000,00 KOSZTY FINANSOWE 102 919,00 62 169,00 21 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem

3 750 000,00 602 911,00 562 161,00 513 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

922 117,00 KAPITAŁ 287 520,00 287 520,00 123 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 000,00 KOSZTY FINANSOWE 17 030,00 8 383,00 1 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem

982 117,00 304 550,00 295 903,00 124 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KAPITAŁ 787 512,00 787 512,00 615 522,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00
KOSZTY FINANSOWE 119 949,00 70 552,00 22 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

907 461,00 858 064,00 638 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                               ZAŁĄCZNIK NR 2 str.4   do Uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi Nr XLII/595/20 12 z dnia 28 grudnia  2012 roku

WYKAZ UDZIELONYCH GWARANCJI I POR ĘCZEŃ

LP
Nazwa 

przedsięwzięcia i 
cel

Rozdział 
klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub koordynująca

Okres 
realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Źródła finansowania

Limity wydatków w poszczególnych latach

Limit zobowiązań

1

Poręczenie 
kredytu 

inwestycyjnego 
wraz z należnymi 

odsetkami

75704 Urząd Miasta 

2009

2015

4 732 117,00

2

Poręczenie 
pożyczki 

inwestycyjnej 
wraz z należnymi 

odsetkami

75704 Urząd Miasta 

LIMIT ROCZNY W LATACH :

2009

2015

O G Ó Ł E M :


